
（単位：円）

当年度(R06) 前年度(R05) 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 - - -
特定資産運用益 14,826,578 13,859,194 967,384
受取寄附金 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産からの振替額 2,521,000 2,521,000 0
受取利息・還付金 8,192 183 8,009

経常収益計 22,355,770 21,380,377 975,393
(2)経常費用

①事業費

研究助成 13,500,000 13,999,670 △ 499,670
国際交流 644,872 350,000 294,872
研究集会 200,000 400,000 △ 200,000
選考委員報酬 710,000 670,000 40,000
選考委員会、贈呈式費 534,308 537,870 △ 3,562
旅費交通費 484,320 227,110 257,210
成果報告書印刷製本 144,650 140,030 4,620
常務理事報酬手当 1,600,000 1,800,000 △ 200,000
通信運搬費 22,230 17,266 4,964
事務所賃貸費 396,770 177,760 219,010
消耗品費 24,847 21,356 3,491
雑費 20,548 21,274 △ 726

事業費計 18,282,545 18,362,336 △ 79,791
②管理費

役員等謝金 600,000 630,000 △ 30,000
常務理事報酬手当 800,000 700,000 100,000
通信運搬費 1,261,034 1,201,428 59,606
会議費 455,839 429,137 26,702
旅費交通費 302,750 150,596 152,154
備品費 0 0 0
諸会費 72,000 72,000 0
事務所賃貸費 212,080 88,880 123,200
消耗品費 10,817 11,629 △ 812
雑費 130,066 273,223 △ 143,157

管理費計 3,844,586 3,556,893 287,693
経常費用計 22,127,131 21,919,229 207,902

評価損益等調整前当期経常増減額 228,639 △ 538,852 767,491
基本財産評価益等

特定資産評価益等

債券評価損益 10,104,508 35,385,340 △ 25,280,832
債券売却損益 △ 2,000 0 △ 2,000
投資信託評価損益 △ 479,600 △ 301,400 △ 178,200
投資信託売却損益 0 0 0

評価損益等計 9,622,908 35,083,940 △ 25,461,032
当期経常増減額 9,851,547 34,545,088 △ 24,693,541

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

0 0
経常外収益計

(2)経常外費用

0 0
経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 9,851,547 34,545,088 △ 24,693,541
一般正味財産期首残高 429,464,797 394,919,709 34,545,088
一般正味財産期末残高 439,316,344 429,464,797 9,851,547

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益(債券受取利息含む） 2,528,618 2,528,618 0
20,310,000 39,918,000 △ 19,608,000

株式売却評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 2,521,000 △ 2,521,000 0

当期指定正味財産増減額 20,317,618 39,925,618 △ 19,608,000
指定正味財産期首残高 183,327,157 143,401,539 39,925,618
指定正味財産期末残高 203,644,775 183,327,157 20,317,618

Ⅲ．正味財産期末残高 642,961,119 612,791,954 30,169,165

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　目

特定資産評価益等

                               (令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで)



　　　                     (令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで) 　　　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 - - -
特定資産運用益 8,883,678 5,942,900 14,826,578
受取寄附金 5,000,000 - 5,000,000
指定正味財産からの振替額 2,521,000 - 2,521,000
受取利息、還付金 - 8,192 8,192

経常収益計 16,404,678 5,951,092 22,355,770
(2)経常費用

①事業費

研究助成 13,500,000 - 13,500,000
国際交流 644,872 - 644,872
研究集会 200,000 - 200,000
選考委員報酬 710,000 - 710,000
選考委員会、贈呈式費 534,308 - 534,308
旅費交通費 484,320 - 484,320
成果報告書印刷製本 144,650 - 144,650
常務理事報酬手当 1,600,000 - 1,600,000
通信運搬費 22,230 - 22,230
事務所賃貸費 396,770 - 396,770
消耗品費 24,847 - 24,847
雑費 20,548 - 20,548

事業費計 18,282,545 0 18,282,545
②管理費

役員等謝金 - 600,000 600,000
常務理事報酬手当 - 800,000 800,000
通信運搬費 - 1,261,034 1,261,034
会議費 - 455,839 455,839
旅費交通費 - 302,750 302,750
備品費 - 0 0
諸会費 - 72,000 72,000
事務所賃貸費 - 212,080 212,080
消耗品費 - 10,817 10,817
雑費 - 130,066 130,066

管理費計 0 3,844,586 3,844,586
経常費用計 18,282,545 3,844,586 22,127,131

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,877,867 2,106,506 228,639
基本財産評価益等 - - -
特定資産評価益等

債券評価損益 1,032,816 9,071,692 10,104,508
債券売却損益 △ 2,000 0 △ 2,000
投資信託評価損益 △ 479,600 0 △ 479,600
投資信託売却損益 0 0 0

評価損益等計 551,216 9,071,692 9,622,908
当期経常増減額 △ 1,326,651 11,178,198 9,851,547

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,036,448 10,887,995 9,851,547
他会計振替額 2,000,000 △ 2,000,000 0
当期一般正味財産増減額 963,552 8,887,995 9,851,547
一般正味財産期首残高 311,737,293 117,727,504 429,464,797
一般正味財産期末残高 312,700,845 126,615,499 439,316,344

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 - - -
基本財産受取利息 - - -
特定資産運用益(債券受取利息含む） 2,528,618 0 2,528,618

20,310,000 0 20,310,000
株式売却評価損益

一般正味財産への振替額 △ 2,521,000 0 △ 2,521,000
当期指定正味財産増減額 20,317,618 0 20,317,618
指定正味財産期首残高 183,327,157 0 183,327,157
指定正味財産期末残高 203,644,775 0 203,644,775

Ⅲ．正味財産期末残高 516,345,620 126,615,499 642,961,119

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科　　　目

特定資産評価益等


